Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        14.07.2025        563
   от ____________№_________

                 с.Верховажье

 О    внесении    изменений     в     постановление

администрации Верховажского муниципального

округа от 19.06.2024 года № 567

 В соответствии с частью 4 статьи 62 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, заключением Главного правового управления

Администрации Губернатора Вологодской области № 09-31176 (от 11.06.2025

года № ИХ.01-7517/25), руководствуясь уставом Верховажского муниципального

округа Вологодской области, в целях приведения нормативных правовых актов в

соответствие действующему законодательству,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верховажского

муниципального округа от 19.06.2024 года № 567  «Об утверждении Порядка

установления причин причинения вреда жизни или здоровью физических лиц,

имуществу физических или юридических лиц в результате нарушения

законодательства о градостроительной деятельности в отношении объектов, не

указанных в частях 2 и 3 статьи 62 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, или в результате нарушения законодательства о градостроительной

деятельности, если вред жизни или здоровью физических лиц либо значительный

вред имуществу физических или юридических лиц не причиняется» следующего

содержания:

1.1.  Пункт 6 Порядка изложить в новой редакции:

«6. Заявления, извещения, документы и сведения, указанные в пункте 5

настоящего Порядка (далее - сообщения о нарушениях), регистрируются в

администрации Верховажского муниципального округа в день их поступления в

порядке обычного делопроизводства и не позднее следующего рабочего дня

передаются должностному лицу администрации Верховажского муниципального

округа – начальнику отдела архитектуры и градостроительства Управления

имущественных отношений и градостроительства администрации Верховажского

муниципального округа (далее -должностное лицо) для проведения

предварительной проверки сообщения о нарушениях.

Предварительная проверка сообщений о нарушениях проводится

должностным лицом в течение 2 рабочих дней со дня их поступления.

В ходе проведения предварительной проверки: принимаются меры по

запросу дополнительных сведений и материалов у лиц, направивших сообщения о

нарушениях; могут быть запрошены пояснения в отношении полученной

информации.

Должностное лицо в день завершения предварительной проверки передает

сообщения о нарушениях вместе с материалами, полученными по результатам

предварительной проверки, главе Верховажского муниципального округа.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского

муниципального округа».

3. Постановление разместить на официальном сайте  Верховажского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава Верховажского
муниципального округа                                                                         А.В. Дубов